Deus omnia replet, et ubique præsens est.

Quomodo sit homo cælum, infernus, terra et mare; et Deus hæc omnia excēdat.

Vers. 10. Potentia Dei admirabilis in rebus producendis, conservandis et destruendis.

A Deo non est exigenda facti ratio.

Quod si fecerit, inquit Sophar, quis contradicet ei? quis poterit inficiari, aut dicere: Cur ita facis? Stultarum quippe mentium est divinæ potentiae quidquam derogare, aut rationem a Deo exigere, cur hoc vel illud faciat, etiamsi rerum mutet et invertat naturas, si diffusa coarctet, et compressa et coarctata dissolvat et distrahat. Quare illi contumeliam inferunt Deo non vulgarem, qui negant posse Deum Christi corpus in hostia exigua ponere, quod genus stultissimæ impietatis an illudendum sit magis, an lugendum nescio, cum pueriliter negent Deo potentiam, et se funesto exitio perditum eant. « Quis loquetur potentias Domini? » ait Psaltes *Psalm. cv, 2*, vel, ut est in Chaldæo, *quis poterit eloqui fortitudines Domini?* Ita vocat opera mirabilia et gloriosa, ad quæ necessaria est immensa quædam potentia atque fortitudo; quam *brachii potentiam* Virgo parens in cantico suo *Luc. i, 51*, nominavit: eandem potestatem præconio suo exornans Judas apostolus ita infit *Jud. xxv*: « Soli Deo gloria, et magnificentia, et imperiam, » etc., quod ait *magnificentiam*, græce *μεγαλοσύνην*, Syrus interpres reddit *potentiam*: itaque ipsam magnificentiam Cajetanus ait esse *factivam* magnorum operum. Nihil certe potest homo vel angelus mente concipere, et depingere cogitatione, quamlibet novum, peregrinum, insolens, operosum, mirabile, quod Deus efficere non possit, nisi modo non involvat contradictionem, imo vero multo plura et majora; et perfectiora, atque pari facilitate, qua totum hoc universum perfecit verbo, nutu, voluntate. Potest mundum infinitis partibus nostro hoc majorem vastioremque efficere, in quo cælum, terra, mare, atque hic complexus omnia-orbis pilæ instar ad beatorum spirituum voluptatem et recreationem jactetur. Etiam mundos innumerabiles posset condere inexplicabili creaturarum varietate, quæ ab his quas videmus infinitis rationibus discriminantur; alias invenire species tum elementorum, tum animantium, tum etiam intelligentis naturæ: quæ species natura, perfectione et pulcherrimis dotibus, cogitationem omnem nostram antecant. Denique quanta est sapientia Dei, quæ exemplaria et *idææ* possibilium rerum innumerabiles continet, tanta est illius vis et in efficiendo potentia, et amplam illam mentis intelligentiam exæquat, uti cap. ix 4 declaravimus.